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Við lifum á mikilli upplýsingaöld þar sem mörg frábær rannsóknartól eru til staðar fyrir 
hjúkrunarfræðinga. Hvort sem hjúkrunarfræðingurinn er að vinna að rannsókn í tengslum við 
nám eða skrif á tímaritsgrein eða að leita upplýsinga til að nota beint í starfi sínu, er 
grundvallarskilyrði að búa yfir góðri færni í upplýsingaleit.  
 
Gagnasafnið CINAHL (The Cumulative Index to Nursing and Allied Health Literature), frá 
EBSCO Publishing er mjög öflugt og notadrjúgt tól sem hjúkrunarfræðingar geta notað við 
upplýsingaleit.  
 
Þessi grein er hugsuð sem nákvæmar leiðbeiningar (skref fyrir skref) fyrir einfalda leit í 
CINAHL. Hún á ekki að ná yfir alla leitarmöguleika en miklu frekar að koma lesendum á 
sporið við að leita rétt í CINAHL.  
 
Leiðbeiningarnar koma að mestu gagni ef þú getur lesið þær með tölvu við höndina, þannig 
að þú getir framkvæmt leitina skref fyrir skref. Ef þig vantar svör við nánari spurningum, 
ættirðu að leita til bókasafnsfræðinga á bókasafninu þínu. 

 

 CINAHL er rafrænt gagnasafn sem geymir tilvísanir í tímaritsgreinar úr rúmlega 2800 
tímaritum. CINAHL er ekki það sama og MEDLINE sem er gefið út af National Library 
of Medicine, USA og aðgengilegt t.d. í gegnum PubMed eða OVID;  
CINAHL er í eigu útgefandans EBSCO Publishing. 

 

 Gagnasafnið inniheldur yfir 1 milljón tilvísana aftur til ársins 1982 úr hjúkrunarfræði-
tímaritum en einnig tilvísanir úr 17 öðrum skyldum fræðasviðum innan 
heilbrigðisvísindanna auk tilvísana í tímarit um lýðheilsu, óhefðbundnar lækningar, 
bókasafnsfræði á heilbrigðissviði og lífvísindi almennt. 

 

 Þú kemst í CINAHL af vef BSHA (www.unak.is/bokasafn), með því að fara inn á 
Rafræn gögn og velja CINAHL (EBSCO Host) annaðhvort í stafrófsraðaða listanum 
eða með því að velja CINHAL (EBSCO Host) í felliglugganum á miðri síðunni þar sem 
er vísað í beinan aðgang inn á leitarsíður gagna- og tímaritasafna í áskrift 
bókasafnsins.  

 

 Þar sem CINAHL er einungis aðgengilegt frá staðarneti háskólans þurfa fjarnemar 
eða þeir sem vilja leita í gagnasafninu utan í frá, að tengja sig inn á svokallaðan VPN 
(Virtual Private Network) aðgang. Starfsmenn og nemendur HA geta sótt um aðgang 
að VPN á sérstöku rafrænu eyðublaði í Vef-Stefaníu. Leiðbeiningar um uppsetningu á 
VPN er að finna undir tenglinum Tölvumál á Vef-Stefaníu. 

 

 

 

http://www.unak.is/bokasafn
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Efnisorð (Subject Headings) 
 
Hver einasta grein sem skráð er inn í CINAHL er lesin af sérfræðingi og flokkuð eftir efni, þ.e. 
hún er merkt með svokölluðum efnisorðum (subject headings) sem endurspegla innihald 
greinarinnar. Sérfræðingurinn velur hugtök úr sérstökum orðalista sem er uppfærður og 
endurskoðaður árlega. Þessi orðalisti er mjög þýðingarmikill hluti af gagnasafninu CINAHL. 
Segja má að í flestum tilvikum sé best að nota efnisorð til að leita í gagnasafninu.  
 
Það er mikilvægt að vita að EKKI er hægt að leita í texta greinanna í heild sinni í CINAHL, 
heldur eru efnisorðin sem greinarnar fá í raun og veru “staðgenglar” textans. 
 
Sérfræðingurinn sem fer yfir hverja grein, velur nákvæmustu efnisorðin sem passa við efni 
greinarinnar hverju sinni. Sem dæmi má nefna að grein um lungnabólgu (pneumonia) myndi 
fá efnisorðið Pneumonia frekar en víðara efnisorðið lungnasjúkdómar (Lung Diseases). Grein 
um svelgjulungnabólgu (aspiration pneumonia) myndi fá efnisorðið Pneumonia, Aspiration en 
ekki Pneumonia. Ef þú vilt finna allar greinar sem tengjast efnisorðinu lungnabólgu 
(pneumonia) velurðu möguleikann að “explodera” efnisorðið Pneumonia með skipuninni 
“explode”. Þessa víðtæku leit er auðvelt að velja þegar leitað er í CINAHL. 
 
Þegar um flóknari leitir er að ræða er best að finna og leita að einu efnisorði (hugtaki) í 
einu. Eftir nokkrar slíkar leitir er hægt að sameina leitirnar/efnisorðin. En með því að velja 
bara eitt leitarorð í einu er hægt að sameina leitir á mismunandi vegu síðar ef þörf krefur.  

 

Dæmi um leit 
 
Til að sýna suma af leitarmöguleikunum í CINAHL er  tekið dæmi um leit að óhefðbundnum 
(alternative) lyfjum eða jurtalyfjum (herbal medicine) við mikilli ógleði (severe nausea) og 
uppköstum (vomiting).  
 
Þegar þú hefur opnað gagnasafnið CINAHL af vefsíðu BSHA, gættu þess þá að vera inni í 
Advanced Search (sjá tengil) og smelltu síðan á CINAHL Headings (mynd 1). 
 
 
Mynd 1. Aðalvalmynd í CINAHL undir Advanced Search flipanum. 
 
 
 

 
 

 
 

Smelltu á “CINAHL 
Headings”  
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Undir CINAHL Headings geturðu framkvæmt leit sem byggir á CINAHL efnisorðunum 
(subject headings) sem sérfræðingar hafa gefið greinunum. Nú skaltu setja fyrsta leitarorðið 
t.d. nausea í “Browse for” leitargluggann og smella síðan á Browse hnappinn (mynd 2). 
 
 
Mynd 2. Leit undir CINAHL Headings. 

 

 

 
 

 
Næsta skjámynd sýnir þér lista af mögulegum efnisorðum (Subject Headings) sem tengjast 
nausea (mynd 3). Núna þarftu að velja það efnisorð sem hentar best og í þessu tilviki er það 
efnisorðið Nausea and Vomiting. Smelltu á sjálft efnisorðið. 

 
 
Mynd 3. Niðurstöður í CINAHL Headings eftir leit að nausea. 
 
 

 
 

Efnisorðatré (Tree View) 
Með því að smella á efnisorð fæst svokallað “Tree View” þar sem hægt er að fá meiri 
upplýsingar um hvert efnisorð (mynd 4). Til dæmis sést að undir efnisorðinu Nausea and 
Vomiting standa tvö þrengri efnisorð sem eru Anticipatory Nausea and Vomiting. Yfirleitt 
borgar sig að taka þrengri efnisorðin með í leitina, því að sá sérfræðingur sem flokkar 
greinina notar alltaf nákvæmustu efnisorðin sem völ er á.  

Smelltu á það 
efnisorð sem passar 

best 
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Mynd nr. 4 
 

 

 
 
 

Explode  
Með því að haka við Explode undir On Search (sjá mynd 5), hægra megin ofarlega á 
skjánum, þá tryggirðu að leitin þín innihaldi öll þrengri efnisorð undir Nausea and Vomiting. 
Þannig leit gefur þér greinar um alls kyns tilfelli varðandi ógleði og uppköst (Nausea and 
Vomiting). 
 
Subheadings (undirefnisorð)  
Hægra megin á skjánum má líka sjá valin undirefnisorð – Subheadings fyrir aðalefnisorðið 
þitt. Grein sem flokkuð er undir tilteknu aðalefnisorði getur líka verið flokkuð undir eitt eða 
fleiri undirefnisorð af sérfræðingnum.  
 
Undirefnisorðin (subheadings) veita ákveðna sýn eða sjónarhorn á viðfangsefnið. Þú getur 
hakað við eitt eða fleiri undirefnisorð til að þrengja niðurstöðurnar þínar enn frekar en þú 
getur líka valið að haka ekki við neitt þeirra. Ef þú hakar EKKI við nein undirefnisorð, þá 
innihalda niðurstöður leitarinnar allar greinar sem flokkaðar hafa verið undir aðalefnisorðinu 
þínu.  
 
Það er líka til í dæminu að sérfræðingurinn sem las greinina hafi ekki flokkað hana nánar 
undir neitt undirefnisorð. Ef þú ert í vafa um hvort þú eigir að haka við slík orð eða ekki, er 
ráðlegt að sleppa því alveg. 

 

Þrengri og nákvæmari 

leitarhugtök 

Undirefnisorð 
eru nákvæmari 
en útiloka sumar 
niðurstöður 
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Mynd nr. 5. Haka við Explode 

 

 
 
Major Consept (Aðal hugtak)  
Fyrir neðan Explode valmöguleikann er annar möguleiki, Major Concept (sjá mynd 6). Þegar 
sérfræðingur flokkar greinina undir efnisorð þá eru ávallt einhver efnisorðanna merkt sem 
höfuð áhersluatriði greinarinnar. Ef þú hakar í Major Concept boxið, þá þrengist leitin þín við 
greinar þar sem þetta tiltekna efnisorð er eitt af megin efnum greinarinnar. Þessi valkostur 
getur komið sér vel þegar verið er að leita að efni sem er afar vítt/víðfemt en mundu þó að 
um leið og þú velur Major Concept, þá útilokarðu sumar greinar sem fengu þetta tiltekna 
efnisorð án þess þó að vera merktar sem Major Concept. 
 
Þegar þú hefur ákveðið hvort þú hakar við Explode, Major Concept eða einhver 
undirefnisorð, skaltu smella á Search Database hnappinn til að hefja leitina.  

 
 
Mynd nr. 6. Major Concept check box 
 

 

Hakaðu við 

Explode valkostinn 
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Þegar CINAHL hefur lokið leitinni, sérðu aðalvalmynd CINAHL aftur (main search screen). 
Þar birtast þér leitarniðurstöðurnar (sjá mynd 7). Þú getur líka sett inn ný leitarorð þar til að 
tengja svo við þessar niðurstöður síðar.  
 
Mynd nr. 7. Dæmi um niðurstöður fyrir nausea and vomiting 

 
 

 
 
 

 
Þegar þú smellir á Search History/Alerts hnappinn, sérðu að leitin þín hefur verið vistuð og 
birtist þarna (sjá mynd 8). Í þessu tilviki erum við að leita að óhefðbundnum (alternative) 
lyfjum eða jurtalyfjum (herbal medicine) við mikilli ógleði (severe nausea) og uppköstum 
(vomiting) og þurfum því að framkvæma fleiri leitir. Við getum geymt þessa leit þarna í bili. 
 
Mynd nr. 8. Staðsetning Search History/Alert flipans 

 

 
 



Bókasafn Háskólans á Akureyri – haust 2008 
(byggt á leiðbeiningum frá Bókasafns og upplýsingamiðstöð LSH með góðfúslegu leyfi) 

7 

Til þess að leita nú áfram að öðru efnisorði skaltu smella aftur á CINAHL Headings flipann til 
að setja inn nýtt leitarorð. Í þessu dæmi skulum við næst taka herbal medicine og smella á 
Browse hnappinn. – Herbal medicine er hins vegar ekki eitt af efnisorðum í CINAHL, svo við 
fáum ekki upp efnisorðatréð heldur lista af efnisorðum sem kerfið býður okkur að velja úr. Þar 
hljómar vel hugtakið Medicine, Herbal. Smelltu á það og þá birtist efnisorðatréð (sjá mynd 9).  
 
Mynd nr. 9. Efnisorðatré (Tree view) fyrir Medicine, Herbal 
 

 

 
 

 
Það er hugsanlegt að efnisorðatréð geti komið að góðu gagni hér. Taktu eftir að hugtakið 
Alternative Therapies er víðara efnisorð en Medicine, Herbal. Með því að velja það færðu 
trúlega fleiri áhugaverðari greinar en ella. Smelltu á Alternative Therapies og þá færðu að sjá 
öll undirefnisorð (subheadings) sem völ er á með því hugtaki. Mundu að haka við Explode ef 
þú vilt láta öll þrengri efnisorð undir Alternative Therapies fylgja (s.s. Aromatherapy o.fl.). 
Smellu svo á Search Database hnappinn eins og áður (sjá mynd 10).  
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Mynd nr. 10. Efnisorðatré (Tree view) fyrir Medicine, Herbal 
 
 

 
 

 
Þú getur bætt við leitina eins og þér hentar með því að fylgja þessum skrefum sem hér var 
lýst með mismunandi orðum. Þegar þú hefur framkvæmt þær er nauðsynlegt að kunna að 
sameina leitirnar í eina heildarleit. 
 
Combining Searches (að sameina leitir) 
Til að sameina leitir skaltu smella á Search History/Alerts flipann á aðalleitarskjánum. Hér er 
mjög mikilvægt að byrja á því að hreinsa út leitarorð sem kann að standa í Find glugganum 
(sjá mynd 11). Það er einfalt að gera með því að smella á Clear hnappinn til hægri við Find 
gluggann. Ef það gleymist, fer leitin í rugl. 
 
Taktu eftir því að allar leitirnar sem þú hefur verið að framkvæma standa í töflunni neðarlega 
á skjánum. Veldu leitirnar sem þú ætlar að sameina með því að haka í boxin lengst til vinstri 
undir Add to Search. Þegar þú sameinar leitirnar, þarftu að velja ýmist and, or eða not, úr 
felliglugga við hlið Add hnappsins, eftir því hvernig þú ætlar að tengja leitirnar saman (svo 
kölluð Boolean leit). 
 
Smelltu svo á Add hnappinn þegar þú hefur valið og þvínæst á Search Database hnappinn. 
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Mynd nr. 11.  Að sameina leitir (combine searches) í Search History/Alerts 

 

 
 

 
Stundum ertu e.t.v. með leitir þar sem þú vilt sameina tvö eða fleiri leitarorð við annað. 
Dæmi: Þú vilt finna greinar um annaðhvort Life Style Changes eða Aromatherapy sem 
meðferð við Nausea and Vomiting. Í þessu tilviki byrjarðu á að leita að hverju hugtaki fyrir sig 
eins og sýnt hefur verið hér á undan (Nausea and Vomiting, Aromatherapy, Life Style 
Changes). Þegar því er lokið, ferðu aftur á aðalskjáinn (undir Advanced Search) og velur 
Search History/Alerts flipann. Mundu að smella á Clear hnappinn til að hreinsa út texta í Find 
glugganum ÁÐUR en þú sameinar leitir. 
 
Smelltu á litlu boxin fyrir framan leitirnar að Aromatherapy og Life Style Changes og veldu 
“or” í Combine Searches with felliglugganum, því þú vilt fá greinar sem fjalla annaðhvort um 
Aromatherapy eða Life Style Changes. Þegar þetta hefur verið valið geturðu smell á Add 
hnappinn til að gera þessar leitir virkar í Find glugganum. 
 
Næst smellirðu á boxið fyrir framan Nausea and Vomiting leitina og velur “and” í Combine 
Searches with felliglugganum. Smelltu aftur á Add hnappinn. Nú ætti að standa (S3 or S2) 
and (S1)” í Find glugganum (sjá mynd 12). Taktu eftir að leitarnúmerin 3 og 2 (S3 or S2) fyrir 
Life Style Changes og Aromatherapy standa saman innan sviga með “or” á milli. Þetta gefur 
CINAHL til kynna að fyrst eigi að sameina þessi tvö hugtök með “or” og svo eigi að sameina 
það við Nausea and Vomiting með “and”. Þegar þú ert viss um að Find glugginn sýni 
örugglega það sem þú vilt, skaltu ræsa leitina með því að smella á Search hnappinn.  

 
 
 

Veldu and, or 
eða not og 
hakaðu við 
leitirnar sem 

á að sameina 

Byrjaðu á að 
smella á 
Clear til að 
hreinsa út úr 
Find 

glugganum 
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Mynd nr. 12. Sameinaðar og “nested “ leitir 

 

 
 
Leitarniðurstöður (Search Results) 
Leitarniðurstöðurnar úr CINAHL eiga að endurspegla leitarorðin þín. En áður en þú lítur á 
niðurstöðurnar, ættirðu að takmarka leitina þín enn frekar ef hægt er.  
 
Það eru til nokkrar leiðir til þess að takmarka leitina. T.d með því að smella á tengilinn Revise 
Search, smella á tengilinn Search Options hægra megin við leitarniðurstöðurnar (sjá mynd  
13), eða smella á tengilinn Refine Search (í fullri færslu). Þar er að finna ótal valkosti sem 
hjálpa þér að takmarka leitina þín enn frekar (sjá mynd 14), t.d. útgáfuár (tímabil), tungumál 
og aldur (t.d. ef þú vilt takmarka leitina þína við börn eða aldraða).  
 
Mynd nr. 13. Að breyta eða takmarka leitir enn frekar Revise Search / Search Options  
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Mynd nr. 14.  Að takmarka leitina enn frekar með Search Options  

 
Hér geturðu einnig takmarkað leitina þína við research articles – rannsóknargreinar. Með því 
að velja research articles kemurðu í veg fyrir að t.d. fréttir og ritstjórnargreinar birtist í 
niðurstöðunum. Einnig er hægt að takmarka leitina við ritrýndar greinar og þá er hakað við 
möguleikann peer reviewed. 
 
Þegar þú hefur valið þær takmarkanir sem við eiga, skaltu smella á Search hnappinn og 
niðurstöðurnar birtast undir Search History/Alerts flipanum.  
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Mynd nr. 15. Dæmi um tilvísun í grein í niðurstöðunum 

 
Þú getur smellt á titil greinanna til að fá útdráttinn. Einstaka sinnum er beinn tengill í pdf skjal 
greinar. Ef ekki og þú vilt athuga hvort greinin er fáanleg altexta í gegnum netið, smellirðu á  
SFX hnappinn eða Check SFX for full text tengilin (sjá mynd 15).  

 

 

 
 
Ef greinin er til í heilu lagi í gegnum BSHA, færðu eftirfarandi skilaboð eftir að þú hefur  smellt 

á   hnappinn:  
 
 

 
 

 
Í þessu tilfelli er greinin aðgengileg í gagnasafninu Elsevier ScienceDirect og þú smellir á Go 
hnappinn í glugganum og kemst inn í greinina altexta.  
 
Ef hún er hins vegar ekki aðgengileg, gætirðu þurft að leita í Gegni, þá smellir þú að Go 
hnappinn fyrir aftan textann  
 
Gegnir gefur þér upplýsingar um hvort tímaritið er keypt í prentaðri áskrift á BSHA eða á öðru 
bókasafni á landinu. Ef tímaritið er ekki í áskrift BSHA er hægt að senda inn beiðni um 
millisafnalán (greinin er pöntuð frá öðru bókasafni, innlendu eða erlendu). Beiðnir um 
millisafnalán skal fylla út í Gegni. Nánari upplýsingar um millisafnalánþjónustu bókasafnsins 
er að finna á vef bókasafnsins undir tenglinum Þjónusta – Millisafnalán (ath. þjónustan er 
gegn gjaldi).  
 
 
Að vista leitarniðurstöður (Save Searches/Alerts) 
Þú getur að sjálfsögðu prentað út útdrætti greina og greinarnar sjálfar eða vistað textann. Þú 
getur líka valið og vistað tilteknar greinar úr Results niðurstöðulistanum með því að smella á 
Add to folder merkið á skjánum. 
 

http://www.gegnir.is/
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Add to folder leyfir þér að vista tilteknar tilvísanir til að nota, prenta eða senda í tölvupósti. 
Með því að smella á Add to folder, færast tilvísanirnar sjálfar í möppu í til skamms tíma 
(temporary folder) sem sjá má með möpputákni efst á síðunni. Tilvísanirnar eru þó aðeins í 
möppunni meðan þú ert að ljúka leitartörninni (sjá myndir 15 og 16). Við komum síðar að því 
hvernig þú getur vistað tilvísanir til lengri tíma. 
 
 
Mynd nr. 16. Folder has item 
 
 

 
 
Þegar þú bætir tilvísunum í möppuna getur þú skoðað tilvísanirnar undir fyrirsögninni Folder 
has items hægra megin á síðunni við hlið niðurstöðulistans (sjá mynd 16). Einnig getur þú 

smellt á möpputáknið  til að skoða það sem er í möppunni eða á tengilinn Folder 
View hægra megin við niðurstöðulistann. Hér geturðu valið Print, E-mail og Save. Um leið og 
þú velur einhvern þeirra valkosta, geturðu ákveðið hvaða format þú hefur á tilvísununum, t.d. 
APA eða Vancouver style með því að nota felligluggann undir Citation Format (sjá mynd 17). 
 
 
Mynd nr. 17. Folder View / Citation Format 
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Að færa niðurstöður í heimildaskráningarforrit 
Ef þú vilt vista tilvísanirnar í heimildaskráningarforriti eins og RefWorks eða Endnote, velurðu 
Export.  
 

 Fyrir RefWorks velurðu Direct Export to RefWorks 

 Ef tölvan sem þú ert að vinna á geymir ekki neitt heimildarskráningaforrit en þú vilt 
gjarnan vista tilvísunina og flytja hana inn í slíkt forrit síðar, geturðu valið: 

o Generic bibliographic management software 
 
Þetta leyfir þér að vista eða senda tilvísanirnar í textaskjali til að flytja þær inn (import) í 
heimildarskráningarforrit síðar. 
 

 
Að skrá sig sem notanda hjá EBSCOHost. 
Þú getur vistað leitirnar þínar og/eða tilvísanir til lengri tíma með því að smella á “Sign In to 
My EBSCOhost” tengilinn á aðalskjánum (sjá mynd 18). Í fyrsta sinn sem þú notar það þarftu 
að velja “I‘m a new user” tengilinn og setja upp aðgang (frítt). Eftir að því er lokið, geturðu 
hvenær sem er nálgast vistaðar leitir eða tilvísanir með því að fara í CINAHL og setja inn 
EBSCO username og password. 
 
 
Til þess að vista leit til lengri tíma þarftu að skrá þig inn í EBSCOHost. Smelltu svo á Search 
History/Alerts og smelltu á Retrieve Searches tengilinn til að sjá leitirnar sem sitja þar 
tímabundið. Nú geturðu vistað leit og/eða tilvísanir eða ákveðið að vista leitina sem Alert (sjá 
mynd 18).   
 
 
 
Mynd nr. 18. Skráðu þig inn sem notanda  

 

 
 
 
 

Smelltu á 
tengilinn til að 
logga þig inn eða 

skrá í fyrsta sinn. 
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Ef þú velur að vista leit sem Alert (sjá mynd 19), þá ertu spurð/ur hversu oft þú vilt fá Alert og 
þarft að gefa upp a.m.k. eitt netfang því Alert er sent á netfangið þitt. Í hvert sinn sem nýrri 
grein um þitt efni er bætt inn í CINAHL, færðu senda tilvísunina í viðkomandi grein. Einfalt og 
afar þægilegt. 
 
Mynd nr. 19. Að vista leitir og búa til alert 

 

 
 
 

Til þess að vista tilvísanir, þarftu líka að logga þig inn í EBSCOHost. Eftir að þú ert komin/nn 
inn, þá vistast sjálfkrafa þær tilvísanir sem þú varst búin/nn að velja með ADD  í möppu 
(Folder) og sitja einfaldlega áfram í möppunni (Folder has items). Þú getur líka valið tilvísanir 
með ADD meðan þú ert innskráð/ur og þær vistast sjálfkrafa í möppunni og sitja þar þangað 
til þú ákveður að eyða þeim (Delete). 
 
 
Pre-CINAHL 
Þú hefur einnig aðgang að gagnasafninu Pre-CINAHL í gegnum BSHA, en þar finnurðu 
nýjustu greinar sem eiga að fara í CINAHL en hafa ekki enn verið lesnar yfir af sérfræðingum 
með tilliti til efnisorða. Að öðru leyti er leitin mjög svipuð. 
 
 
Enginn verður óbarinn biskup 
Það tekur svolítinn tíma að öðlast færni í gagnasafni eins og CINAHL en þegar færnin er 
komin má líta á CINAHL sem ómetanlegt verkfæri til stuðnings bæði í námi og starfi.  
 
BSHA kaupir aðgang að CINAHL í gegnum EBSCO Host og takmarkast notkunin við 
staðarnet háskólans. Þurfa því fjarnemar eða þeir sem vilja leita í gagnasafninu utan í frá, að 
tengja sig inn á svokallaðan VPN (Virtual Private Network) aðgang. Starfsmenn og nemendur 
HA geta sótt um aðgang að VPN á sérstöku eyðublaði í Vef-Stefaníu. Leiðbeiningar um 
uppsetningu á VPN er að finna undir tenglinum Tölvumál á Vef-Stefaníu. 

 

 

****** 
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